
Otázky ke ZK z Ošetřovatelství za JS 2020/2021 

 

1. Ošetřovatelství jako vědní obor a jeho metaparadigma 

2. Role nelékařského zdravotnického pracovníka 

3. Moderní pojetí ošetřovatelství, strategický rámec Zdraví 2030 

4. Historie vzdělávání v ošetřovatelství 

5. Historie vzdělávání v oboru zdravotnický záchranář v ČR a ve světě 

6. Koncepční modely a teorie ošetřovatelství obecně, rozdělení, kategorie 

7. Významné osobnosti v ošetřovatelství 

8. Metodologie ošetřovatelství, holismus 

9. Koncepční model dle Gordonové 

10. Adaptační model dle Royové 

11. Komunitní ošetřovatelství, typy, význam ve společnosti, služby, instituce 

12. Ošetřovatelský proces, význam, základní struktura 

13. NANDA taxonomie, charakteristika a její význam 

14. Ošetřovatelský proces při podpoře a uspokojování základních potřeb – soběstačnost 

a sebepéče 

15. Ošetřovatelský proces při podpoře a uspokojování základních potřeb – mobilita, 

imobilizační syndrom 

16. Ošetřovatelský proces při podpoře a uspokojování základních potřeb – výživa a 

hydratace 

17. Ošetřovatelský proces při podpoře a uspokojování základních potřeb – vylučování 

18. Ošetřovatelský proces při podpoře a uspokojování základních potřeb – spánek a 

odpočinek 

19. Ošetřovatelský proces při podpoře a uspokojování základních potřeb – bolest 

20. Ošetřovatelský proces při podpoře a uspokojování základních potřeb – riziko infekce 


